
（件 名）

（概要）

柱２「社会環境の質の向上」内の小柱「共食」の指標である「こどもの

居場所の数」について、「しずおかこども幸せプラン」（旧 ふじさんっこ

応援プラン）の策定（2025 年３月策定）による評価指標の変更に伴い、

下記のとおり変更を行う。

１ 変更する指標・数値目標

（旧）

（新）

２ 変更理由

・「こども居場所の数」は、既に目標値を超える増加があり、今後は、県内

全域での幅広い展開を目指すため、小学校区ごとの設置割合を指標とす

る。

指標・数値目標の変更について

柱２「社会環境の質の向上」

→ 中柱１「社会とのつながり・こころの健康の維持向上」

→ 小柱「共食」

指 標 基準値 現状値 目標値

こどもの居場所の数 377 箇所

（2020 年度）

634 箇所

（2024 年度）

502 箇所

（2025 年度）

指 標 基準値 目標値

こどもの居場所がある

小学校区の割合（％）

53.7％

（2024 年度）

100％

（2029 年度）
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