(件 名)

指標・数値目標の変更について

(概要)

柱2「社会環境の質の向上」内の小柱「共食」の指標である「こどもの居場所の数」について、「**しずおかこども幸せプラン**」(旧 ふじさんっこ 応援プラン)の策定(2025年3月策定)による評価指標の変更に伴い、下記のとおり変更を行う。

柱2「社会環境の質の向上」

- → 中柱1「社会とのつながり・こころの健康の維持向上」
 - → 小柱「共食」

1 変更する指標・数値目標

(旧)

指標	基準値	現状値	目標値
こどもの居場所の数	377 箇所	634 箇所	502 箇所
	(2020年度)	(2024年度)	(2025年度)

(新)

指標	基準値	目標値
こどもの居場所がある	53.7%	100%
小学校区の割合(%)	(2024年度)	(2029年度)

2 変更理由

・「こども居場所の数」は、既に目標値を超える増加があり、今後は、県内 全域での幅広い展開を目指すため、小学校区ごとの設置割合を指標とす る。